Początki POW w Wieliszewie się-
gają marca 1917 r. Wówczas Polikarp
Wróblewski – ps. „Wyrwa” (1898–1983),
komendant punktu organizacyjnego
POW w Chotomowie, przyjął do two-

rzonego pododdziału kilku ochotników
z Wieliszewa, głównie synów miejsco-
wych gospodarzy. Wśród nich znaleźli
się m.in. Jan Gruczek ps. „Słowik” ur.
13/25 czerwca 1897 r. w Wieliszewie i Ste-
fan Kuczyński ps. „Rozmysław” ur. 1/13
września 1895 r. także w Wieliszewie.
Przysięgę złożyli przed Dobiesławem
Damięckim ps. „Sułkowski” – przedsta-
wicielem obwodu praskiego POW. Ob-
wód ten powstał po zmianie struktury
organizacyjnej po przeprowadzonym
zaciągu do organizacji wśród młodzie-
ży wiejskiej, mieszkającej na obsza-
rach podwarszawskich.